

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES			SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
ACTIVO				PASIVO			
DISPONIBILIDADES		10,001,141,665.72		OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		49,745,712,271.82	
Caja			1,584,914,339.34	Depósitos Monetarios			17,827,636,789.23
Banco Central			6,158,904,412.53	Depósitos de Ahorro			18,941,048,313.15
Banco del País			63,483,204.45	Depósitos a Plazo			12,822,258,450.81
Banco del Exterior			1,969,728,089.77	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar			220,993,685.28	Depósitos con Restricciones			154,768,718.63
Giros sobre el Exterior			3,117,934.35				
INVERSIONES		21,456,219,798.08		CRÉDITOS OBTENIDOS		5,024,387,710.45	
En Títulos - Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos - Valores para la Venta			15,772,293,958.32	De Instituciones Financieras Nacionales			400,000,000.00
En Títulos - Valores para su Vencimiento			1,639,993,121.70	De Instituciones Financieras Extranjeras			4,467,221,110.45
Operaciones de Reporto			4,079,379,976.00	De Organismos Internacionales			157,166,600.00
Certificados de Participación							
Intereses Pagados en Compra de Valores			883,978.46	OBLIGACIONES FINANCIERAS		1,161,255,487.76	
SUMA			21,492,551,034.48	Bonos			6,483,122.25
(-) Estimaciones por Valuación			36,331,236.40	Pagarés Financieros			1,154,572,365.51
				Obligaciones Financieras a la Orden			
CARTERA DE CRÉDITOS		32,661,115,249.95		Obligaciones Financieras con Restricciones			200,000.00
Vigente			33,396,736,998.71				
Vencida			378,513,907.34	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		160,987,167.80	160,987,167.80
SUMA			33,775,250,906.05	CUENTAS POR PAGAR		1,191,033,642.85	1,191,033,642.85
(-) Estimaciones por Valuación			1,114,135,656.10	PROVISIONES		63,939,626.08	63,939,626.08
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS		2,060,545.93	2,060,545.93	OTRAS OBLIGACIONES		1,218,041,150.00	
				Obligaciones Subordinadas			1,218,041,150.00
				Obligaciones Convertibles en Acciones			
				Instrumentos Innovadores de Capital			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR		533,425,894.51	533,425,894.51				
				CRÉDITOS DIFERIDOS		88,098,825.56	88,098,825.56
CUENTAS POR COBRAR		721,092,330.23	281,566,933.76	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		172,756,244.73	172,756,244.73
PRIMAS POR COBRAR			449,094,398.10	RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS		732,619,742.91	732,619,742.91
				(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE			
			730,661,331.86	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES			
(-) Estimaciones por Valuación			9,569,001.63	RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO		128,823,572.00	240,448,147.83
				(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO			
				A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES			111,624,575.83
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		120,958,531.87	120,958,531.87	OTROS PASIVOS			
				SUMA DEL PASIVO		59,687,655,441.96	
BIENES REALIZABLES		455,577,742.34	711,410,107.56	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		322,868,828.02	322,868,828.02
(-) Estimaciones por Valuación			255,832,365.22	INTERÉS MINORITARIO			
				MINUSVALÍA ADQUIRIDA			
INVERSIONES PERMANENTES		35,621,972.53	35,621,972.53	SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		60,010,524,269.98	
(-) Estimaciones por Valuación							
OTRAS INVERSIONES		135,390,809.52	135,390,809.52	CAPITAL CONTABLE			
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		2,433,023,300.00	
				Capital Autorizado			8,757,000,000.00
INMUEBLES Y MUEBLES		658,310,415.83	961,141,011.93	Capital no Pagado (-)			6,323,976,700.00
(-) Depreciaciones Acumuladas			302,830,596.10				
CARGOS DIFERIDOS		293,531,910.45	370,557,860.60	APORTACIONES PERMANENTES		553,475,685.26	
(-) Amortizaciones Acumuladas			77,025,950.15	RESERVAS DE CAPITAL		3,186,793,296.46	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
PLUSVALÍA ADQUIRIDA		28,749,988.89	28,749,988.89	REEVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
OTROS ACTIVOS		1,355,801.93	1,355,801.93	GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE			
				MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)		(130,905,195.52)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
				RESULTADOS DEL EJERCICIO		1,051,641,301.60	
				AJUSTE POR CONVERSIÓN			
SUMA DEL ACTIVO		67,104,552,657.78		SUMA CAPITAL CONTABLE		7,094,028,387.80	
				TOTAL IGUAL AL ACTIVO		67,104,552,657.78	

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	13,229,337,429.19
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	964,968,202.00
Garantías Cartera de Créditos	33,300,430,639.20
Márgenes por Girar	4,677,656,011.41
Administraciones Ajenas	23,433,352,643.71
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras	13,765,413,500.00
Obligaciones Financieras	12,238,967,972.75
Obligaciones Financieras Amortizadas	1,526,445,527.25
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	8,356,366,095.61
Operaciones de Reporto	3,960,647,487.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	385,561,397,356.06
Otras Cuentas de Orden	6,384,333,696.75
SUMA	507,399,316,560.93


Luis Antonio Paz Ardana
CONSEJERO


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.85833 USD 1.00
Guatemala, 10 de octubre de 2023

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt